
WETBOEK VAN DE MET INKOMSTENBELASTING GELIJKGESTELDE BELASTINGEN, 
gecodificeerd bij K.B. van 23 november 1965 (B.S. 18 januari 1966), Art. 42 
 
 
Hoofdstuk XIII Bevoegdheid van de provincies, de agglomeraties en de 
gemeenten 

Artikel 42  
§ 1 De provincies, de agglomeraties en de gemeenten zijn niet gerechtigd 
opcentiemen op de verkeersbelasting op de autovoertuigen of enigerlei 
belasting op de in artikel 3 bedoelde voertuigen te heffen, behoudens wat 
betreft de vaartuigen, de bootjes, de bromfietsen en de motorfietsen 
respectievelijk bedoeld in artikel 5, § 1, 5° en 7°. 
§ 2 In afwijking van § 1, wordt ten behoeve van de gemeenten een opdeciem 
geheven op de verkeersbelasting welke de Staat op autovoertuigen heft.Wanneer 
de gemeente echter deel uitmaakt van een agglomeratie van gemeenten, wordt 
een vijfde van de opbrengst van die opdeciem toegekend aan de agglomeratie 
van gemeenten. 
§ 3 Deze opdeciem wordt niet toegepast op de belasting betreffende: 
 1° …. 
 2° voertuigen uitsluitend gebracht voor bezoldigd vervoer van personen 
krachtens een machtiging afgeleverd voor de exploitatie van autocardiensten, 
ter uitvoering van de besluit wet van 30 december 1946 ; 
 3° voertuigen waarvan de belasting verminderd werd overeenkomstig artikel 
15. 
 
 
------------------- 
Art. 42: - art. 42, §3, 1° opgeheven bij art. 11, Wet 08.04.2002 
           ([B.S. 12.04.2002] van toepassing vanaf 01.01.2001) en  
           bekrachtigd door art. 71, D 20.12.2002 (B.S. 31.12.2002), met  
           ingang van 01.01.2002. 
 


